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Gyúrói vállalkozók adományaiból és 
közreműködésével épült meg ez a 

harangláb a ravatalozó épülete mellett.  

Köszönjük a falu közösségéért  tanúsított 
példa értékű összefogást a szervezőknek, 

kivitelezőknek és támogatóknak . 

A lélekharang avatási ünnepsége 
szervezés alatt van, kérjük figyeljék a 

hirdetéseket! 
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Kedves Olvasó! 
Köszöntöm Önt újságunk 2016. évi 

első számából. 
Április hónapról mondják, hogy sze-

szélyes, egyenesen bolond az időjárás. A 
mostani télre is ezt lehet mondani, a ke-
mény fagy és a tavaszias idő többször 
cserélte egymást, a gyors változások min-
denkit megviselnek. Olvastam olyan elő-
rejelzést is, miszerint a hideg idő áprilisig 
fog tartani. 

Az ünnepekkel és programokkal zsú-
folt december után a január kicsit csen-
desebben telik. A karácsonyi ünnepváró 
Adventi Vasárnapok továbbra is sok em-
bert csalogattak le a parkba, időjárástól 
függetlenül. Nagy sikere volt a forralt bor 
és a sütemények mellett megjelent sült 
gesztenyének is. 

Még decemberben született meg a 
miniszteri döntés a vis maior támogatás-
ról. 24 millió forintot kaptunk az önkor-
mányzati tulajdonban lévő ingatlanok 
helyreállítására (10 millióval kevesebbet, 
mint kértünk.) 

Szintén év végi hír, hogy a kormány 
december 29-i ülésén – több település 
mellett – Gyúrónak is adott rendkívüli 
támogatást. A kapott összeg felhasználá-
sának pontos szabályait még nem ismer-
jük, de reményeink szerint ezt is a károk 
helyreállítására fordíthatjuk. 

A képviselő testületi munka is szinte 
szünet nélkül folytatódott. A január 20-i 
ülésen már megnyitottuk a visszatekintő 
beszámolók sorát, és már körvonalazódik 
a 2016.évi költségvetés. Az idei gazdálko-
dás tervét február 15-ig kell elfogadni, ezt 
a február 10-i ülésre tervezzük. 

Persze nem csak ebben látszik, hogy az 
idő nem állt meg. Január vége felé járunk, 
már lezajlott a sokak által izgalommal 
várt iskolai farsang is a faluházban. Erről 
szóló beszámoló az újságban beljebb ol-
vasható. 

Az év elején szokásos jókívánság még 
talán most is aktuális: Boldog Új Évet 
Kívánok minden kedves olvasónknak! 

—  Tóth Béla polgármester 
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ÖsszeGYÚRÓ Közönségből közösséget... 

Farsangoltunk az iskolával 
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Közmeghallgatás – mi történt 2015-ben? 
Képviselő-testületünk 2015. december 

7-én tartotta meg a szokásos évi közmeg-
hallgatást. Amellett, hogy az események-
ről rendszeresen adunk tájékoztatást, a 
törvény által előírt közmeghallgatáson 
összefoglaljuk az elmúlt év jelentősebb 
eseményeit, településünk gazdálkodását 
és a közeljövő feladatait. Mintegy 40 ér-
deklődő előtt elhangzott polgármesteri 
beszámoló fontosabb gondolatait teszem 
most közzé azok számára, akik nem tud-
tak eljönni a lakossági találkozóra. 

1. A testületi munka: Képviselő-
testületünk az elmúlt évben 22 alkalom-
mal ülésezett, ebből 9-et kellett rendkívüli 
módon összehívni. A képviselői jelenlét 
aránya kiemelkedően magas volt, a 7 tagú 
testület átlagosan 5,64 fő részvétellel min-
dig határozatképesen ülésezett. Az év 
során 24 rendelet és 114 határozat szüle-
tett. 

2. A hivatal működése: Az elmúlt évtől 
hivatalunk a Váli Közös Önkormányzati 
Hivatal Gyúrói Kirendeltségeként műkö-
dik. Vál, Kajászó településekkel együtt 
sokkal kedvezőbb a finanszírozás, ebben 
a felállásban elegendő a működési költsé-
gekre. 

3. Intézményeink: Az óvodánkat a 
Szent László Völgye Többcélú Kistérségi 
Társulás tartja fenn, az iskolát pedig a 
Klebelsberg Intézményfenntartó Köz-
pont. Az épületek tulajdonjoga megma-
radt az önkormányzat kezében, így arra 
tudunk gondosan ügyelni, hogy a nevelő-
oktató munka zökkenőmentes legyen. 

4. Gazdálkodás: A feladatfinanszíro-
zás gyakorlatilag fedezi a kötelező felada-
tok ellátásának költségeit. A saját bevéte-
leink biztosítják az önként vállalt felada-
tok költségeit, de komoly beruházásra 
már nem jut forrás. Ennek ellenére képvi-
selő-testület nem vezetett be új adóne-
met, és a meglévő adókat sem emelte. Az 
adóhátralékok behajtásában közreműkö-
dik a NAV is, ennek eredményeként az 
eddigi években tapasztalt hátralék-
növekedés megállt. 

5. Civil szervezetek támogatása: A 
nem kötelező feladatok ellátása keretén 
belül segítjük a civil szervezetek közösség 
érdekében végzett tevékenységét, a követ-
kező táblázatban látható összegekkel: 

Sport öltöző fenntartása  ...... 556 000 Ft 
Sport Egyesület  .................... 300 000 Ft 
Együtt Gyúróért Egyesület  .. 146 000 Ft 
Polgárőrség  ........................... 300 000 Ft 
Evangélikus Gyülekezet  ....... 100 000 Ft 
Református Gyülekezet  ....... 100 000 Ft 
Összesen:  ........................... 1 502 000 Ft 
 
6. Rendezvényeik: A nem kötelező 

feladatok közé tartoznak a szokásos nagy-
rendezvényeink is. Továbbra is nagy ér-
deklődés mellett zajlott le a Bringa Gyúró 
verseny. A július 8-i vihar és annak hatá-
sai ellenére megtartottuk a Bála Fesztivált 
és a Falunapot, az idén egy napon. Au-
gusztus 20-án Szent Istvánról emlékez-
tünk meg, és 13 újszülöttet hívtunk az 
avatásra. Az adventi vasárnapokon az 
ünnepváró műsorok mellett a forralt bo-
ros süteményezést a sült gesztenye bőví-
tette, sikerrel. 

7. Pályázatok: Az elmúlt évben a Térfi-
gyelő kamerarendszer valósult meg, illet-
ve folyamatban van a közvilágítás korsze-
rűsítésének előkészítése. Két további pá-
lyázatunk (óvoda bővítés, fűtéskorszerű-
sítés) nem nyert támogatást. Sikerrel zá-
rult a sportpálya megvásárlása, az erre a 
célra kapott kormányzati támogatásból 
van maradék összeg, ezt a sportpálya kör-
nyezetének rendbetételére fordítjuk. Nem 
a mi pályázatunk volt, de meg kell említe-
ni a Gyúró-Tordas kerékpárutat, ami szá-
munkra is fontos. 

8. Viharkárok: A kárenyhítésre több 
csatornán vártuk a segítséget. Elsőként a 
biztosítók által fizetett kártérítések érkez-
tek, bár sok esetben a biztosító igyekezett 
kibújni a kötelezettség alól. Második for-
rás a vis-maior támogatás lesz, de ezt 
csak az önkormányzati tulajdonban kelet-
kezett károk felszámolására használhat-
juk fel. Lakossági célra csak akkor lehetne 
igényelni, ha a településen a katasztrófa 
miatt tömegesen lennének lakhatatlanná 
vált épületek. Ennek ellenére kérvényt 
írtam, hogy a több mint 300 sérült épület 
miatt méltányosságból részesüljünk la-
kossági célú  vis maior támogatásban (ez 
lett volna a harmadik forrás), de ezt eluta-
sították. Negyedik forrás a központi költ-
ségvetés szociális fejezeti tartalékából 
igényelhető támogatás lett volna, de ezt a 

kérelmet is elutasították. Ötödik forrás-
ként az adománygyűjtést kell megemlíte-
ni. A jótékonysági rendezvények átenge-
dett bevételei és az ország minden részé-
ről érkező adományok tettek ki egy jelen-
tős összeget. Ebből történt a nagyobb kárt 
szenvedett lakók segélyezése.  

9. Laborvizsgálat elérhetősége: A la-
boratóriumi vizsgálatot mindenhol ma-
gáncég végzi, még a megyei kórházban is. 
Korábban a CentrumLab Kft. végezte a 
vizsgálatot, martonvásári helyszínnel. Ez 
a vállalkozás felmondta a szerződést. Ahol 
nem ők végezték ezt a szolgáltatást, ez 
nem okozott fennakadást (Tordas, Kajá-
szó, Vál, stb.). Ahol pedig ők végezték, ott 
keresni kellett új szolgáltatót. Ebben a 
folyamatban került elő a Synlab Kft, aki a 
megyei kórházban is üzemelteti a labort. 
Ez a cég viszont jelentősen korlátozta a 
külső helyszínről befogadható minták 
számát, így Martonvásáron már nem fo-
gadták a gyúróiakat. Képviselő társaim-
mal több lehetőséget vizsgálva keressük a 
megoldást, hogy tőlünk ne kelljen Székes-
fehérvárra utazni a vérvételért. 

A polgármesteri beszámoló után né-
hány lakossági felvetést beszéltünk meg, 
majd a közmeghallgatás véget ért. 

j 
A közmeghallgatás után, december 

utolsó napjaiban érkezett két hír: a vis 
maior keretből 24 millió forint támoga-
tást kaptunk, illetve a kormány december 
29-i határozatában 136 településnek rend-
kívüli támogatást ítélt meg, és ebben a 
sorban Gyúró is kapott 15 millió Ft-ot. 
Ennek felhasználási szabályai még nem 
tisztázódtak, folyamatban van az egyezte-
tés a Belügyminisztériummal. 

j 
December hónap elején a képviselő-

testületünk Szociális Bizottsága döntése 
alapján élelmiszer segély csomagot kap-
tak a nehéz sorban élő rászorultak. 

Az év végén pedig a Heiter Kft. ajánlott 
fel 50 kg virslit az idős nyugdíjasoknak, 
ezt osztottuk ki a településen élő 65 évnél 
idősebbek részére. A nevükben köszönjük 
szépen az ajándékot! 

—— 
Tóth Béla polgármester 
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Képviselő-testületi hírek 
Gyúró Község Önkormányzat Képvise-

lő-testületi ülésének 2015. november 25-
én megtartott ülésén hozott döntések: 

 elfogadta a  szociális célú tűzifa 
támogatásról szóló rendeletet 
 módosította az Önkormányzat 
Szervezeti és Működési Szabályza-
tát 
 döntött a polgármester Cafeteria 
juttatásairól 
 elfogadta a Váli Közös Önkormány-
zati Hivatal 2015. évi költségvetés-
ének módosítását 
 elfogadta Tóth Béla polgármester 
javaslatát, hogy akadályoztatása 
estén Halász István alpolgármester 
a KDV Társulási Ülésen vegyen részt 
 elfogadta a Szent László Völgye 
Többcélú Kistérségi Társulás Társu-
lási Megállapodásának módosítását 
 reagált a Fejér Megyei Kormányhi-
vatal törvényességi felhívására 

 nem módosította az iskolai körzet-
határokat 
 elfogadta az együttműködési meg-
állapodást a védőnői szolgálat ellá-
tásáról 
 általános felhatalmazást adott a 
polgármesternek a biatorbágyi in-
gatlanok haszonélvezeti jogának 
való törlésére 
 elfogadta A Váli Közös Önkormány-
zati Hivatal közszolgálati tisztvise-
lőinek illetmény kiegészítéséről 
szóló rendelet-tervezetet 
 elfogadta Martonvásár Város Ön-
kormányzata Képviselő-testületének 
rendelet tervezete a személyes gon-
doskodást nyújtó szociális alapellá-
tások térítési díjáról és igénybevé-
telük rendjéről 

j 

Gyúró Község Önkormányzat Képvise-
lő-testületi ülésének 2015. december 7- én 
megtartott ülésén hozott döntés: 

módosította a védőnői szolgálat 
biztosítását célzó Együttműködési 
megállapodást 
a kommunikációs előadó munka-
körének kibővítését nem engedé-
lyezte 

Gyúró Község Önkormányzat Képvise-
lő-testületi ülésének 2015. december 16-án 
megtartott ülésén  hozott döntések: 

elfogadta a kötelező adatkezelés 
szabályairól szóló rendelet-
tervezetet 
elfogadta a kiadások készpénzben 
való teljesítéséről szóló rendelet-
tervezetet 
rendeletet alkotott az államháztar-
táson kívüli forrás átvételére és át-
adására vonatkozó szabályokról. 

— 
Velner Tímea aljegyző 

Komposztáló telep Gyúrón 
Tisztelt Gyúrói Lakosság! 
Az Ecoferet Kft egy kis családi vállalko-

zás mely zöld hulladék feldolgozásával, 
komposztáló telep üzemeltetésével foglal-
kozik. Nagyon fontosnak tartjuk a kör-
nyezetünk védelmét. Nem csak azzal sze-
retnénk példát mutatni, hogy szelektíven 
gyűjtjük a zöld hulladékot és feldolgozzuk 
újabb kertészeti termékké, hanem ezt 
különböző helyeken képviseljük (iskolai 
előadás keretében bemutatjuk, rendezvé-
nyeken ismertetjük és környezetvédelmi 
programokban részt vesszünk). A háztar-

tásokban, illetve gazdaságokban keletke-
ző zöldhulladékot (biológiailag lebomló 
növényi eredetű hulladékot) kezelni kell. 
Családi házas övezetben a zöldhulladékot 
száradás után, de néha nyersen is elége-
tik, elégették, ezzel nagymértékben 
szennyezve környezetünket. Ezért társa-
ságunk arra törekszik, hogy a lakosok a 
biológiailag lebomló növényi eredetű hul-
ladékot külön gyűjtsék. Ennek érdekében 
településükön bevezetjük a házhoz menő, 
zsákos rendszerű zöldhulladék gyűjtést. 
Továbbá a telepünkön a gyúrói lakosság 

ingyen lerakhatja lakcímkártya és sze-
mélyigazolvány bemutatásával a zöldhul-
ladékot korlátlan mennyiségben.  A pon-
tos menetrend (mely napokon szállítjuk 
el, mikortól lehet bevinni a telepre) kidol-
gozása után értesítjük a lakosságot.  

A tevékenységünk megvalósításához 
nagy segítséget és együttműködést kap-
tunk a Polgármester Úrtól és a hivatal 
dolgozóitól.  

— 
Fodor Gyula kereskedelmi vezető 

fodorgyula@bioferet.hu 

közügyek 

www.bioferet.hu 

http://www.bioferet.hu/
http://www.bioferet.hu
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Tisztelt Gyúrói Lakosok! 

A katasztrófavédelem a tűzoltóság és a 
polgári védelem összevonásával alakult 
meg Magyarországon 2000. január 1-jén. 
Alapvető feladata az emberi élet megóvá-
sa, ezáltal a lakosságvédelem.  
Feladata egyfelől a természeti, illetve civi-
lizációs tényezők hatására kialakulható 
veszélyhelyzetek felszámolására rendelt, 
vagy az abban közreműködő szervek, 
szervezetek ilyen jellegű tevékenysége 
segítésében és koordinálásában való rész-
vétel, másfelől az ezen események meg-
előzése területén, valamint az eredeti 
helyzet visszaállítását célzó felkészítési, 
lakosságvédelmi, szervezési, tervezési, 
hatósági, ellenőrzési területen jelentkező 
feladatok végzése. 

 
Az elmúlt években, az országban és 

járásunkban is bekövetkezett katasztró-
fák, illetve veszélyhelyzetek elemzése so-
rán bebizonyosodott, hogy a kárfelszámo-
lásra és mentésre létrehozott állami, ön-
kormányzati szervek személyi és techni-
kai eszköz állománya nem minden eset-
ben elegendő. Természetesen vannak 
olyan feladatok, amelyeket az elsődleges 
beavatkozó szervek alaprendeltetésükből 
adódóan ellátnak (pl. a tűzoltás és műsza-
ki-mentés fő letéteményesei a hivatásos 
tűzoltóságok), de hosszan elhúzódó kár-
felszámolási munkálatokat (árvízek, vil-
lámvizek elleni védekezés, viharkárnál 
épületek bontása, fóliázása) nem tudnak 
elvégezni, mert a területvédelem felada-
tai, és az azonnali beavatkozási kötele-
zettség ezt nem teszi lehetővé. 

A megújult katasztrófavédelmi rend-
szerben az egyik fontos cél az, hogy a 
hivatásos szakemberek munkáját egyre 
több önkéntes segítse, elsősorban a polgá-

ri védelmi szolgálat területén. Az új típu-
sú mentőcsoportok vállalt feladata az 
adott járás vagy település területén a hiva-
tásos szervekkel együttműködve megaka-
dályozni a katasztrófákkal járó károk ki-
alakulását, vagy ha ez nem lehetséges, 
tevékenyen részt venni azok felszámolá-
sában. 

 
A katasztrófavédelemről és a hozzá 

kapcsolódó egyes törvények módosításá-
ról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény lehe-
tővé tette önkéntes polgári védelmi szer-
vezetek létrehozását, így a járási illetve 
települési mentőcsoportok megalakításá-
nak is van jogszabályi alapja. Ebből kiin-
dulva felvetődött az igény, hogy a karitatív 
szervezetek, az önkéntes szerveződések és 
szervezetek, továbbá a gazdálkodó szervek 
integrálásával a Megyei Védelmi Bizottsá-
gok Elnökének egyetértésével, a megyei 
katasztrófavédelmi igazgatóság szakmai 
irányításával, igazodva a 2013. január 1-től 
bevezetett közigazgatási struktúrához, 
járási és települési mentőcsoportok kerül-
jenek megalakításra. Ezek a mentőcsopor-
tok elsősorban saját járásuk területén be-
lül alkalmazhatók, de szükség esetén a 
szomszédos járásokban, Magyarország 
bármely részén, segítségnyújtási felada-
tokban is közreműködhetnek. 

A települési mentő szervezetek állomá-
nya kizárólag önkéntes jelentkezés útján 
áll össze. A feladatuk elsősorban az adott 
település területén jelentkező azonosított 
kockázatok és veszélyek elleni védekezés-
ben való részvétel, de ez nem zárja ki, 
hogy az egyes mentőcsoportba betago-
zódjanak az adott területen tevékenykedő 
speciális képességekkel bíró civil és gaz-
dálkodó szervezetek is. A jogszabály alap-
ján a létrehozott polgári védelmi szerve-
zetek készenlétbe helyezési ideje 12 és 24 
óra, de azonnali beavatkozást igénylő 
eseményeknél alkalmazási idejük nem 

elégséges, ezért a települési mentőcsopor-
tok 3-6 órás készenléti idővel kerülnek 
megszervezésre. 

A települési mentőcsoport érdekében 
felhívjuk minden érdeklődő és tenni aka-
ró gyúrói lakos figyelmét és egyben kérjük 
is Őket, hogy jelentkezzenek. Hasonlóan 
a járási mentőcsoportok felépítéséhez, 
amelyben: 

a) Vezetés, irányítás 
b) Műszaki kárelhárítás 
c) Kutatás-mentés 
d) Egészségügyi feladatok 
e) Logisztika 
található, a gyúrói települési önkéntes 

mentőcsoportot is ilyen tevékenységek 
végrehajtása érdekében alakítjuk ki. 

A csoport alkalmazására akkor kerül-
het sor, ha más szervek (katasztrófa-
védelem, mentőszolgálat, stb.) erői, esz-
közei nem elegendőek a veszélyhelyzet 
felszámolásához, illetve ha azt a lakosság, 
valamint a létfenntartáshoz szükséges 
anyagi javak védelme indokolttá teszi. 

 
Várjuk tehát a polgárőrök mellé azon 

állampolgárok jelentkezését, akik a fenti 
tevékenységekben tudnak szükség esetén 
a település érdekében tevékenykedni. 
Így különösen szeretnénk, ha a települé-
sen lakó, volt (nyugállományú) rendőr, 
katona és tűzoltó bajtársak is csatlakoz-
nának, illetve minden olyan települési 
lakos, aki elhivatottságot érez ehhez, vala-
mint megfelelő képzettséggel és gyakor-
lattal rendelkezik. Fontos egészségügyi, 
különösen elsősegély-nyújtási ismeretek-
kel rendelkezők jelentkezése is. 

Az érdeklődök és a mentőcsoportban 
részt venni szándékozó személyek jelent-
kezését várjuk hivatali időben. 

— 
Mészáros Tamás 

közbiztonsági referens 

az egyik fontos cél az, hogy a 
hivatásos szakemberek munkáját 
egyre több önkéntes segítse, 
elsősorban a polgári védelmi 
szolgálat területén 

ezek a mentőcsoportok elsősorban 
saját járásuk területén belül 
alkalmazhatók 

a települési mentő szervezetek 
állománya kizárólag önkéntes 
jelentkezés útján áll össze 

Önkénteseket keresünk 
polgári védelmi feladatokra 
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 óvoda 

“… ha a legszebb tükörbe, mások tükröző szemébe nézel, meglátha-
tod te is az igazi, az egyetlen tündért.”  — Hárs László 

 
ESEMÉNYNAPTÁR 

Szülői értekezlet  ······················································································  
2016.január.27. (szerda) 17:00 Katica csoport 
2016.január 27. (szerda) 17:30 Nyuszi csoport 

Farsang  ·····················································································  
2016.február 5. (péntek) 

Bábszínház  ···················································································· | 

2016. február 22. (hétfő) 
2016.március 7. (hétfő) 
2016. április 11. (hétfő) 

Nemzeti ünnep (megemlékezés március 15-ről) ···························  
2016. március 11. (péntek) 

Víz világnapja  ················································································· . 
2016.március 22. (kedd) 

Húsvét  ································································································ 8 
2016.március 23. (szerda) 

Föld világnapja  ················································································· T 
2016. április 22. (péntek) 

Anyák napja  ························································································ i 
2016.május 2. (hétfő) Nyuszi csoport 
2016.május 3. (kedd) Katica csoport 

Madarak és fák napja  ······································································ p 
2016. május 10. (kedd) 

Maci kupa  ·······················································································  
2016. május 27. (péntek) 

Gézengúz Nap  ·················································································· J  
2016. június 3. (péntek) 

ÓVODAI BEIRATÁS  ···············································································  
2016. április 18. (hétfő) 
2016. április 19. (kedd) 
2016. április 20. (szerda) 

 

„Mit ér egy hang mondd hangszer nélkül árván, 
mit ér egy hang mit nem kap szárnyra szél, 
szóljon hát most minden hangból hálám...” 

 
Gézengúz Tagóvoda nevelőtestülete és óvodásai a címben 
idézett dallal köszöntötték Marika nénit nyugdíjba vonu-
lása alkalmából. Köszönjük áldozatos, fáradhatatlan mun-
káját. 

— Gézengúz Tagóvoda 

Óvodai hírek 

közösségi élet 

január 22 | Iskolai Farsang 
február 8 | Gyermekfoglalkozás 
március 11 | Nemzeti ünnep 
március 19 | Víz világnapja, Véradás, Mécsesúsztatás 
március 24-25 |Húsvétváró gyermektábor 
április 8 | Költészet napja 
április 22 | Borverseny 
május 1 | Majális 
június 4 | Bringa Gyúró 
június 16-14 | Nyári napközis tábor 

június 27 - július 1 | Nyári napközis tábor 
július 30 | Bálafesztivál és Falunap 
augusztus 20 | Szent István ünnepe, polgárrá fogadás 
szeptember 17 | Szüreti felvonulás és bál 
szeptember 30 | Idősek napja 
október 21 | Nemzeti ünnep 
november 27 | Adventi Vasárnapok 
december 4 | Adventi Vasárnapok 
december 11 | Adventi Vasárnapok 
december 18 | Adventi Vasárnapok 

A Gyúrói Faluház 2016. évi programterve 

A programok még egyeztetés alatt vannak, változás előfordulhat! 
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Idén hamar jön a húsvéti nyuszi, hi-
szen már március végén itt a Feltámadás 
Ünnepe. Ebből kiindulva kiderült, hogy a 
farsangi időszak igencsak karcsúra sike-
redik. Az iskolai SZMK így január 22-re 
írta ki a gyúrói iskolások farsangi ünnep-
ségének időpontját. A gyerekek már izga-
tottan készülődtek, nagyon nehezen tud-
ták magukban tartani, ki, minek öltözik 
idén. Azt azonban láthatták, hogy a ne-
gyedik osztály nagy buzgalommal tanul 
egy koreográfiát. Dés-Geszti: A dzsungel 
könyve című musicalének a Pofonofon című 
klasszikusából ismét érvényre juttatták az 
örök igazságot, miszerint  „ …a pedagógia 
lényege: a szigor!” A rövid kis bemutató 
után az egyéni jelmezesek felvonulása 
következett, melyet a háromtagú zsűri- 

élükön a helyi seriffel – értékelt és jutal-
mazott. Több éve megszokott már ná-
lunk, hogy a jelmezeseket nem rangsorol-
juk, inkább kategória-győzteseket hirde-
tünk. Örömmel nyugtáztuk, hogy a ked-
ves szülők, rokonok ötlettára idén is bő-
velkedett jobbnál-jobb ötletekben. Láthat-
tunk tigriseket, virágcserepet, rendőrt, 
spanyol táncost, de meglátogatott minket 
egy kézen álló ember, egy múmia és egy 
mignon is. A jelenlévők időnként kettőt 
láthattak Atti bá-ból, de, hogy melyik volt 
az igazi, azt talán csak Anikó néni tudja! 
Míg a zsűri azon tanakodott, hogy a jó 
jelmezek közül is melyek a „leg-ek”, addig 
üdítőivó világbajnokságot rendeztünk, 
melynek fináléjában a szülők is részt vet-
tek. Ha pedig valaki időközben megéhe-

zett, az a büfében finomabbnál-finomabb 
szendvicsekből, süteményekből válogat-
hatott. Az eredményhirdetés után a szo-
kásos tombolasorsoláson izgulhattunk, 
hogy kihez kerülnek a legszebb nyeremé-
nyek. Az estét egy kis táncverseny zárta. 
Örömmel és büszkeséggel tölt el minket, 
hogy nagyon sok felajánlást kaptunk a 
falu lakosaitól, akik elláttak minket tom-
bolanyereményekkel. Köszönjük nekik, 
valamint mindenkinek, aki ilyen, vagy 
olyan módon segítette rendezvényünket, 
akár a szervezésben, akár finomságokkal. 
Egyik kisdiákunk úgy érezte, ez volt élete 
legjobb farsangja! Akik ott voltak, jól szó-
rakoztak! Jövőre ismét ráteszünk egy la-
páttal! 

— Fazekas Attila 

iskola 

Farsang 
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 közösségi élet 

A téli szünet előtt pár héttel derült ki, 
hogy a szünet már december 18-án kezdő-
dik. Erre a napra kézműves foglalkozást 
szerveztünk a Faluházba, ami nagy segít-
ség volt a dolgozó szülők számára. Iskolá-
sok és óvodások egyaránt részt vehettek. 
Nagy volt az érdeklődés, 28 gyermek láto-
gatott el hozzánk. 

Délelőtt a már hagyományosnak 
mondható mézeskalács sütés és díszítés 

volt, délután karácsonyi díszeket készítet-
tünk. A mézeskalács tésztát a gyerekek 
csoportokra bontva maguk mérték, gyúr-
ták, szaggatták. Nagy izgalommal várták, 
hogy kisüljön és díszíthessék saját fantá-
ziájuk szerint, színes cukrokkal és festé-
kekkel. Az ajándéktárgyak között volt 
karácsonyfadísz, gyertyatartó és tobozból 
készült hóember is. Aki elunta a 
kézműveskedést vagy csak elfáradt az 

karácsonyi mesét nézhetett a klubszobá-
ban. Az egész nap, vidám jó hangulatban 
telt, ráhangolódva az ünnepekre. Köszön-
jük a segítséget Szente Krisztinának, 
Kasza Tímeának. 

— 
a Faluház dolgozói 

Ünnepre hangolódás a Faluházban 

Minden évben jelentős készülődés és 
várakozás előzi meg az adventi vasárna-
pokat. Az ünnepet  meghitté tette a fenyő, 
a karácsonyi jelképek, a jászol és a koszo-
rú ünnepi díszbe öltöztetése. 

Advent első vasárnapján Süller 
Zsolt evangélikus lelkész és az evangéli-
kus ifjak műsorát hallhattuk. Advent má-
sodik vasárnapján gyúrói általános isko-
lások színes, mesés, zenés műsorral ör-
vendeztettek meg bennünket Az est foly-
tatásaként a Gyúrói dalolók karácsonyi 

dalcsokrát élvezhettük. Advent harmadik 
vasárnapján a katolikus egyház szervezé-
sében Both László és felesége irányí-
tásával a gyermekek egy mesén keresztül 
ismertettek meg bennünket az ajándéko-
zás örömével. Advent negyedik vasárnap-
ján a református gyülekezet tagjai révén,  
karácsonyi dalok csendültek fel Kádár 
Ferenc lelkész gitár kíséretével. 

Az előadások után szeretet vendégség 
vette át a szerepet, ahol forró tea, forralt 
bor, finom házi sütemény és sült geszte-

nye várta a jelenlévőket, és persze a kötet-
len baráti beszélgetések. Ezúton köszön-
jük mindenkinek a házi sütiket, Horváth 
Bélának, Povelka Jánosnak és Fuszkó 
Imrének a forralt bor hozzávalóit, Rácz 
Józsefnek a sokak által megcsodált fe-
nyőt, valamint Ganda Lajos tűzmester-
nek a jó parazsat ami elengedhetetlen volt 
a finom sült gesztenyéhez. 

Reméljük az idei adventi hétvégeken is 
velünk tartanak. 

— a Faluház dolgozói 

Adventi beszámoló 

Mókázás Kisült-e már? Készül az első adag 

fotó: Baranyai Tamás 
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evangélikus 

egyházi élet 

Élő vagy halott? - Az Imahét margójára 
Az Európát – benne minket – egyre job-

ban szorongató események között itt az idő 
feltenni a kérdést, felébred-e a keresztyén-
ség? Vagy már halott? Kérdezhetjük ezt an-
nak tükrében, hogy a távoli kontinenseken, 
ahol még tiltják is Jézus követését, ahol üldö-
zik a keresztyénséget, ott egyre többen vall-
ják meg élő hitüket; mi pedig itt, a magunk 
európai kényelmében lelki ébredésre, vagy 
már egyenesen feltámadásra szorulunk. 

A most zajló imahét, amikor mi, keresz-
tyének egy kicsit jobban figyelünk magunk-
ra és egymásra, jó alkalmat ad ennek végig-
gondolására. Ebben segítenek az idei téma 
kigondolói is, amikor az első napon a feltá-
madás üzenetével indítanak bennünket. 

Isten az ő Fián keresztül mutatja meg, 
hogy mi vár ránk. Halála szemlélteti a mi 
eredeti állapotunkat, feltámadása pedig azt, 
amit Ő ajándékoz nekünk. 

A halál, a sír: a szenvedést, a reménytelen 
véget, a halálba tartó életet adja elénk, benne 
mindannak a pusztulását, mit Isten alko-
tott. Jézus halála felmutatja mindazt, amit 

az ember Isten nélkül elér. Egyre közelebb 
érezzük a terror fenyegetését, a háborút, a 
halál árnyékát. Visszafordíthatatlan változá-
sokat látunk családi kapcsolatokban, pusz-
tulást a társadalomban a személytelen és 
bizalmatlan emberi világban. Amikor meg-
halunk embernek lenni, s gépiesen végez-
zük feladatainkat. S így viszonyulunk a má-
sikhoz is. Ezeket látva valós kérdés, hogy a 
ma embere csak alszik, vagy már lelkében 
halott?  

Ez, a számunkra nagy kérdés, Isten előtt 
egyként fogalmazódik meg. Ő úgy néz halá-
lunkra, mint az alvásra, mert ő hatalmas és 
kész minket abból életre hívni, ahogy Jézus 
tette Jairus leányával. A feltámadás csodája, 
Isten hatalmas ereje ebben áll: ő kész meg-
törni a visszafordíthatatlan romlást, és a 
halálból az életre vezetni. Kész az ő népét 
kihozni sírjából. Kész a lelkében halott em-
bert érző, lelki emberré formálni, kész a 
szembenálló feleket kibékíteni, az elszakadt 
részeket egybeforrasztani. Ebben látszik 
meg a mi Istenünk valódi munkája. Ő maga 

mondja: „Akkor megtudjátok, hogy én vagyok az 
Úr, amikor felnyitom sírjaitokat, és kihozlak 
sírjaitokból, én népem!”  (Ezékiel 37,13) 

— 
Kádár Ferenc lelkipásztor 

(elhangzott: az imahét első napján, január 17-én) 

református 

A 2016. év igéje 
„Ahogyan az anya vigasztalja fiát, úgy vigasztallak én titeket.” — Ézs. 66, 13 

Csecsemőként keservesen sírtunk – az-
tán édesanyánk magához ölelt, mellére vett 
bennünket. Közben talán szelíden énekelt. A 
kisgyerekre is orvul leselkedő szorongás 
miatt nem tudtunk elaludni – de anyánk 
addig simogatott minket, amíg álomba nem 
szenderültünk. Talán velünk együtt ő is el-
aludt, hiszen maga is nagyon fáradt volt. 
Máskor sírva próbáltunk feltápászkodni egy 
esés után – és egyszer csak éreztük, hogy egy 
erős kar felemelés átölel minket. Közben 
aggódott értünk, de ezt igyekezett leplezni. 
Kamaszként zavartan motyogtunk ezt-azt a 
világról – és ő csak leült mellénk, és úgy né-
zett ránk, hogy tudtuk: itt nincs szükség 
szavakra. Pedig szíve szerint biztosan ránk 
kiáltott volna, de tudta: itt mindkettőnknek 
hallgatni kell. 

„Ahogyan az anya vigasztalja fiát, úgy vi-
gasztallak én titeket...” Ézsaiás mondata na-
gyon merész. Ő ugyanis az anyai vigaszta-

lással Isten hozzánk forduló szeretetét jut-
tatja kifejezésre. Ő mer a Mindenható gyön-
gédségéről szólni. Istent nemcsak olyan 
szavakkal lehet illetni, hogy erős és hatal-
mas, nemcsak olyan férfias jelzős szerkeze-
tek segítségével lehet őt bemutatni, mint 
Seregek Ura vagy Királyok Királya, hanem 
bizony gyöngéd, „feminin” jelzőkkel is lehet 
érzékeltetni az ő magatartását. Isten termé-
szetesen se nem férfi, se nem nő. Ám adott 
esetben segít a hozzá való közeledésben, ha 
rájövünk: ő olykor olyan, mint apánk, más-
kor meg úgy tesz – ebben az esetben úgy 
vigasztal – mint édesanyánk. 

Vallom, hogy a Szentháromság Isten 
vigasztal. Az Atya, aki teremt, akiről a zsoltár 
ezt mondja: „vessződ és botod megvigasztal 
engem” (Zsolt 23, 4). Jézus, akiről joggal éne-
keljük, hogy „Ó Jézus, kincsem, vigaszom” 
(Evangélikus Énekeskönyv 503,1). Valamint a 
Szentlélek, akit János 14,16 Paraklétosznak, 

vigasztalónak nevez. Annyira vigasztalan-
nak tűnik a mai világ! Könyörögnünk kell a 
vigasztaló Szentlélekért. 

Mivel pedig megtapasztaljuk, hogy a 
Szentháromság Isten megvigasztal bennün-
ket, magunk is meg tudjuk vigasztalni egy-
mást. (…) Gyülekezeti tagjaink, a periférián 
élők, az egyházzal szinte semmiféle kapcso-
latot nem tartók: mind-mind vigaszra szo-
rulnak. Nem egyszerűen emberi törődésre 
és szolidaritásra –arra is-, hanem a Lélek 
erejére. 

Isten igéjéből napról napra vigaszt lehet 
meríteni. Akkor is, ha egyedül, akkor is, ha 
közösségben olvassuk azt. (…) 

Adja a Vigasztalás Istene, hogy 2016 min-
den napján megvigasztalt vigasztalók tud-
junk lenni! 

—  
Dr. Fabiny Tamás püspök 

Evangélikus Útmuatató 
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Az irgalmasság éve 

Az elmúlt években már megszok-
hattuk, hogy a Szentatya egy-egy 
esztendőre különféle lelkipásztori 
témák elmélyítést tűzi ki célul. 
Most viszont ennek szokatlan 
keretet is adott: rendkívüli szent-
évet hirdetett meg a 2016-os esz-
tendőre. Az irgalmasság rendkí-
vüli jubileumi évéről röviden: 

Kezdete: 2015. december 8., a 
Szeplőtelen Fogantatás ünnepe, a II. 
vatikáni zsinat lezárásának 50. évforduló-
ja. A pápa ezen a napon nyitja meg a 
Szent Péter-bazilika Szent Kapuját. 

Befejezése: 2016. november 20-án, 
Krisztus Király ünnepén. 

Újdonság, hogy a rendkívüli szentév-
ben nem a központi, római események 
lesznek az előtérben, hanem a helyi egy-
házak. Ennek megfelelően nem csak Ró-
mában lesznek szent kapuk, hanem - első 
alkalommal - az egyes egyházmegyék 
székesegyházaiban is megnyitják az 
„Irgalmasság kapu”-it. 

Mit tegyünk? Az egzisztenciális perifé-
riák világában érjük el az embereket: a 
szegényeket, a szenvedőket, peremre 
szorultakat. Mindezt a helyi egyházakban 
kell megvalósítani a püspökök és a papok 
kezdeményezéseivel összhangban. 

Részlet a pápa szentbeszédéből: 
„Kedves testvéreim, gyakran elgondolkod-

tam azon, az egyház hogyan lenne képes nyil-
vánvalóbbá tenni a küldetését, az irgalmas-
ságról való tanúságtételt. Olyan út ez, amely a 
lelki megtéréssel kezdődik; és be kell járnunk 

ezt az utat. Ezért úgy döntöttem, hogy 
rendkívüli szentévet hirdetek meg, 

amelynek középpontjában Isten irgal-
massága áll. Ez az irgalmasság 
szentéve lesz. Az Úr szavának fényé-
nél akarjuk megélni ezt: „Legyetek 
irgalmasok, mint a ti Atyátok”(vö. Lk 
6,36). Ez különösen a gyóntatókra áll! 

Rengeteg irgalmasság!” 
Részletek a Szentévet meghirdető 

„Irgalmasság arca” bullából: 
„A bűn súlyosságára Isten a megbocsátás 

teljességével válaszol. Az irgalmasság mindig 
felülmúl minden bűnt, és senki sem állíthat 
korlátokat a megbocsátó Isten szeretete elé. A 
Szeplőtelen Fogantatás ünnepén abban az 
örömben lesz részem, hogy megnyithatom a 
Szent Kaput, mely ez alkalommal az Irgal-
masság Kapuja lesz. Ha valaki átlép rajta, 
megtapasztalja a vigasztaló, megbocsátó és 
reményt adó Isten szeretetét.” (MV 3) 

„Mennyire szeretném, ha a következő éve-
ket áthatná az irgalmasság, hogy mindenki 
találkozhasson Isten jóságával és gyöngédsé-
gével! Mindenkihez – hívőkhöz és távol állók-
hoz is – jusson el az irgalmasság balzsama, 
mint Isten már köztünk jelen lévő országának 
jele.” (MV 5) 

A mi egyházmegyékben 2016. január 
30-án (szombaton) 10 órakor, konceleb-
rált szentmise keretében nyitják meg 
Bodajkon, az ősi zarándokhelyen az Iste-
ni Irgalmasság Kapuját. 

— Both Edina 
forrás: www.magyarszentek.piar.hu 

egyházi élet 

református 

római katolikus 

REFORMÁTUS 

Főbb alkalmaink: 
vasárnap 9 óra: 

Gyermekistentisztelet 

vasárnap 10 óra: 
Istentisztelet , gyermekmegőrzés 

Szerda 17 óra: Bibliakör 

Csütörtök 17 óra: Házi Istentisztelet 

LELKÉSZI HIVATAL 

Kádár Ferenc református lelkész 
Gyúró, Rákóczi út 27. 
Telefon: 20/445 6656 

E-mail: gyuroi.ref.egyhaz@gmail.com 

Honlap: www.parokia.hu/lap/gyuro 

HIVATALI ÜGYELET 

hétfő: szabadnap 
szerda: 8:30-11:00 és 15:00-17:00 

csütörtök: látogatónap 
péntek és szombat: 15:00-17:00 

A hivatali időn kívül is szeretnénk készen állni 
minden lelki szolgálatra. 

RÓMAI KATOLIKUS 

Előesti szentmise: 
minden szombaton 18 órakor 

(Szentmise előtt fél órával szentgyónás.) 
Minden hónap első péntekén 18 órakor 

szentségimádás. 

ELÉRHETŐSÉG 

Schrőder Gyula c. esperes 
2462 Martonvásár 

Dózsa Gy. u. 16. 
Telefon/Fax: 22/460-179 

Hitoktató: Borka Mária 
Tel.:06-20/4420-492  

 

EVANGÉLIKUS 

Bibliaóra: Parókia, kedd 17:00 

Baba-Mama Kör: (Tordas) kedd 9.00 

Ifjúsági óra: péntek 19:00 

Istentisztelet: vasárnap 9.30 

Úrvacsora: minden hónap első vasárnapján 

LELKÉSZI HIVATAL 

Süller Zsolt evangélikus lelkész 
Gyúró, Thököly u 22. 

Tel.: 22/467-518 
Mobil: 20/356-1686 

E-mail: suller.zsolt@evangelikus.hu 

Honlap: http://tordas-gyuro.blogspot.hu/ 

HIVATALI ÓRÁK 

Gyúrón szerdán 10:30-11:30 

Tordason  pénteken 9:00-10:30 

„… mert Isten szeretet” 

http://www.parokia.hu/lap/gyuro
http://tordas-gyuro.blogspot.hu/
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 sport 

Felnőtt labdarúgás 

7. helyen, mindössze 4 pontra a dobogótól 
telel településünk labdarúgó csapata a III. 
osztályban. Boroczki Károly vezetőedző 
feltett szándéka, hogy a szezon végén csa-
pata érmes helyen fejezze be a bajnokságot.  
Ezért új igazolásokkal próbálja megerősíte-
ni csapatát. Fiatalok, de nem ismeretlen 
labdarúgók térnek vissza a csapathoz, Gyú-
róra. A tavaszi rajt idegenben kezdődik, 
március 13-án, első hazai mérkőzés március 
20-án lesz, melyre sok szeretettel várunk 
minden sportbarátot! Addig néhány edző-
meccsel készülnek a fiúk az új időszakra. 
Hajrá Gyúró!  — Fazekas Attila 

Bár tél van, s ezekben a pillanatokban a labdarúgó 
pályákat hótakaró borítja, a labda ezekben a napok-
ban is gurul. A gyúrói gyermek focisták a tordasi Han-
gyák Foci Tanoda szervezésében különböző teremtor-
nákon vesznek részt. Fiúk is, lányok is örömmel ker-
getik a labdát, hétköznap Ráckeresztúron és Torda-
son edzenek. Új csapat is alakult, mely a legkisebb (U-
7) lányoknak mutatja be ezt a csodás sportágat. Az 
intézményi program keretein belül pedig az ovisok 
kezdtek el focizni. Kriszti néni hétfőnként foglalkozik 
a „Minikkel” az iskola aulájában! Hajrá Gyerekek, 
Tiétek a jövő! 

— Fazekas Attila 

Utánpótlás labdarúgás 
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Változás 
február 1-től! 

Változás 
február 1-től! 
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EclipseCrossword.com

Januári kikapcsoló 
a rejtvényből megtudod, hogy 

az Adventi Vasárnapokon   
összesen hány kg gesztenyét sütöttünk meg 

Vízszintes: 2. Nem mehet iskolába |  4. Komposztáló telep Gyúrón | 7. Mindig kétszer csenget | 11. Gyúró, 2015. július 8. | 12. Ha unod az elektro-
nikát, jól jön a sötétben | 14. Ennyi kg gesztenyét sütöttünk meg az Adventi Vasárnapokon | 15. Az erő vele van | 16. Ragadozó madár | 18. Répa 
orra van | 19. ... közösséget! 
Függőleges: 1. Amitől a kéményseprő fekete | 2. Farsangi időszak után következik | 3. A múltról tanít, hogy megértsük a jelent | 5. Attila bácsi ez 
volt a farsangon | 6. Fehér, szereti a hideget és a halakat | 8. A pedagógia lényege a … | 9. Égből pottyant táplálék | 10. A tűzmester sikere a jó … | 
13. Kék szemű szánhúzó kutya | 17. Kalácsban és teában is finom 

"...Megértem én már eleget, 
ennél is zordabb teleket. 
De olyat eddig sohasem, 
hogy vége egyszer ne legyen." 

— Kányádi Sándor 

fotó: Bednarik Lívia 
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családi 

otthonteremtők 
figyelem! 

Eladó 9 db, 1000 m2-es 
önkormányzati tulajdonú építési telek Gyúrón, a Váli úton. 

Villany, víz, gáz, csatorna az utcában. 

Irányár: 4000 Ft + ÁFA/m2 

Gyúró Község Önkormányzata 

onkormanyzat@gyuro.hu  | telefon: 06-22/468-509 

Eladó építési telkek Gyúrón 


